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Tygodniowy komentarz rynkowy 
 

środa, 22 kwietnia 2020 

Pikujące ceny ropy ciągną w dół ceny akcji. Najważniejszym wydarzeniem mijającego tygodnia była sytuacja na 

rynku ropy. Tu zaś miało miejsce wydarzenie wręcz bezprecedensowe a mianowicie w USA cena kontraktów futures 

na ropę spadła poniżej zera. Było to zjawisko przejściowe niemniej jednak nie zmienia to faktu, że w ubiegłym 

tygodniu ceny ropy (zarówno brent jak i WTI) spadły do najniższych poziomów notowanych w ciągu ostatnich 

dwóch dekad. Ropa brent plasuje się obecnie na poziomie 17 dolarów za baryłkę. Sytuacja ta jest pochodną dwóch 

czynników. Po pierwsze, od wielu lat ma miejsce nadprodukcja ropy skutkująca wyczerpywaniem się zasobów 

magazynowych tego surowca (odzwierciedleniem tej tendencji jest fakt, że ok. 10% floty tankowców używana jest 

obecnie jako pływające magazyny ropy). Po drugie, epidemia wirusa COVID-19 znacząco zmniejszyła bieżący i 

przyszły popyt na ropę. W efekcie, ceny ropy pozostają na rekordowo niskich poziomach co – paradoksalnie – 

pogarsza nastroje na (głównie amerykańskim) rynku akcji. Wynika to z obaw, że niskie ceny ropy przełożą się 

negatywnie na sytuację finansową sektora wydobywczego w Stanach, co z kolei negatywnie przełoży się na rynek 

długu korporacyjnego i sytuację sektora finansowego. W efekcie, w ciągu tygodnia  globalny indeks akcji MSCI 

World spadł o 3,7% a indeks akcji amerykańskich SP500 stracił 3,8%. Polski rynek akcji pozostawał pod wpływem 

czynników globalnych oraz pogarszających się prognoz dla polskiej gospodarki. W efekcie, indeks WIG20 w ciągu 

tygodnia stracił ponad 5% i jest ponad 26% niższy niż pod koniec roku ubiegłego. 

Ceny złota w dół. Ceny złota plasują się obecnie na poziomie 1684 dolarów za uncję, czyli widocznie poniżej 

kwietniowego szczytu (kiedy to ceny złota testowały poziomy powyżej 1750 dolarów za uncję). Cenom złota 

szkodziły trzy czynniki: wzrost globalnej niepewności skutkujący ucieczką inwestorów instytucjonalnych w gotówkę, 

mocniejszy dolar, oraz oczekiwanie na to, że w średnim okresie inflacja globalna pozostawać będzie na niskim 

poziomie. 
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